
1 
 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
Rada hlavního města Prahy   

    

Komise RHMP pro sport  

ZÁPIS ze 6. jednání 

Komise RHMP pro sport konané dne 13. 3. 2024 v 16:00 hod. 

Zasedací místnost Nová Rada, 1. patro, Nová radnice, Mariánské nám. 2, Praha 1 

   

  
 

Přítomni: Ing. Ivo Jebousek, Jan Štorek, Milan Antoš, Mgr. et Mgr. Miroslav Šmíd, Bc. Vojtěch Pavlík, Bc. Ondřej 

Vojta on-line, PhDr. Mgr. Ing. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D. on-line  

Omluveni: Barbora Stárek, MSc., Mgr. Petr Kubíček, PhDr. Tomáš Vyhnánek, Ing. Jaroslav Chvalný (stálý host) 

Tajemník:  Mg. Michaela Knappová 

Hosté: Bc. Zdeněk Hübner 

Jednání řídil: Ing. Ivo Jebousek, předseda Komise RHMP pro sport   

 

Schválený program: 

 

BOD MATERIÁL 

 Úvod 

1. Schválení programu jednání 

2. Seznámení se s návrhem odboru sportu na poskytnutí dotací v rámci Programu podpory sportu a 
tělovýchovy v hl. m. Praze pro rok 2024 

 Různé 

 Závěr  

 

 

K jednotlivým bodům programu: 

 Úvod 

Jednání zahájil předseda v 16:00 h a přivítal přítomné členy a hosty. Informoval členy, že se tři členové komise z jednání 

řádně omluvili, 2 členové budou přítomni on-line a konstatoval, že Komise RHMP pro sport (dále jen „komise“) je 

usnášeníschopná.  

1. Schválení programu jednání  

Předseda přednesl navrhovaný program jednání. Předseda vyzval členy k hlasování o návrhu programu. 

Usnesení: 

Komise 

I .   s c h v a l u j e  

1.  navržený program jednání 

Usnesení bylo přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 0. 



2 
 

2.  Seznámení se s návrhem odboru sportu na poskytnutí dotací v rámci Programu podpory sportu a tělovýchovy 

v hl. m. Praze pro rok 2024 

 Předseda komise představil členům prezentaci s návrhem postupu odboru sportu na poskytnutí dotací v rámci 

Programu podpory sportu a tělovýchovy v hlavním městě Praze pro rok 2024. Prezentace se týkala harmonogramu 

dotačního řízení pro rok 2024, rozpočtu a alokace u jednotlivých opatření, přehledu počtu žádostí a projektů a 

metodiky a postupu hodnocení žádostí a projektů. Po krátké diskuzi o prezentaci, předseda seznámil členy s výsledkem 

hodnocení žádostí a předloženým návrhem odboru u Opatření I. Systémový rozvoj sportu dětí a mládeže, Opatření II. 

Investice do sportovního zařízení, Opatření III. Provoz sportovního zařízení a Opatření IV. Sportovní akce. K výše 

uvedeným opatřením proběhla diskuze, při které u Opatření III. Provoz sportovního zařízení požádal předseda odbor 

SML o prověření okolností vyřazení žádosti HC Hvězda Praha, z. s., z důvodů nejasností ohledně nedoložení stavebního 

povolení. U Opatření VII. Stroje pro úpravu sportovních povrchů bylo konstatováno, že způsob hodnocení je stejný 

jako u Opatření II. Investice do sportovních povrchů. U Opatření V. pohybová gramotnost a Opatření VI. Sportovní 

činnost handicapovaných předseda členy krátce informoval o způsobu hodnocení a výpočtu celkové výše dotace na 

jednotlivý projekt, prezentace těchto opatřeních proběhne na příštím jednání komise. Na závěr jednání bylo 

dohodnuto, že se představená prezentace a výsledek hodnocení žádostí s předloženým návrhem odboru, jednotlivé 

žádosti a další podklady potřebné k hodnocení požadavků žadatelů poskytnou členům formou uložení na společném 

úložišti se zabezpečeným přístupem. Členové si podklady prostudují a případní připomínky zašlou předsedovi a na 

příštím jednání komise se navrhované změny prodiskutují a návrhy hodnocení žádostí schválí. 

 Během tohoto bodu se v 16:20 připojil k jednání on-line Bc. Ondřej Vojta a v 18:00 se odpojil Mgr. Ing. Vít Šimral, Ph.D. 

et Ph.D. 

Různé  

Komise se dohodla na termínu dalšího jednání 19. 3. 2024. 

Závěr 

Předseda poděkoval členům komise za účast na jednání a v 19:15 ukončil jednání. 

       

Ing. Ivo Jebousek 

předseda Komise RHMP pro sport 

 

Ověřil: Mgr. et Mgr. Miroslav Šmíd 

Zapsal: Mgr. Michaela Knappová  


